Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

Городской Совет депутатов Мирного

пятого созыва

(пятьдесят шестая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «24» мая 2017 года                                     № 260

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов городского Совета депутатов

муниципального образования «Мирный»

в 2017-2026 годах

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 12 закона

Архангельской области от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ «О выборах в органы

местного самоуправления в Архангельской области», руководствуясь статьей

25 Устава муниципального образования «Мирный», городской Совет депутатов

Мирного

Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов городского Совета депутатов муниципального

образования «Мирный» в 2017 – 2026 годах (Приложение 1) и еѐ графическую

схему (Приложение 2).

2.  Признать утратившими силу:

- решение городского Совета депутатов Мирного от 24.01.2013 № 339

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов городского Совета депутатов Мирного в 2013-

2022 годах».

2

- решение городского Совета депутатов Мирного от 09.08.2013 № 385 «О

внесении изменений в приложение № 1 к решению городского Совета

депутатов Мирного от 24.01.2013 № 339 «Об утверждении схемы одно-

мандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

городского Совета депутатов Мирного в 2013-2022 годах».

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не

позднее, чем через пять дней после его принятия и вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Мирного          Ю.Б. Сергеев

Приложение 1

к решению городского Совета

депутатов Мирного

от «24» мая 2017 г. № 260

С Х Е М А

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов городского Совета депутатов

муниципального образования «Мирный» в 2017–2026 годах

Общая численность избирателей, зарегистрированных на территории

муниципального образования «Мирный», по состоянию на 01 января 2017

года составляет 18247 человек.

Количество депутатских мандатов – 21.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский

мандат – 868,90.

№ избира

тельного

округа

Описание границ избирательного округа

Коли

чество

депутат

ских

мандатов

в округе

Число

избирателей в

округе (чел.)

1 Избирательный округ в границах части

города Мирный, ограниченной улицами:

Советская до пересечения с улицей

Степанченко, включая дом № 13, исключая

дом № 8;

Ленина, нечетная сторона от дома № 13 до

пересечения с улицей Советская;

Степанченко до пересечения с улицей

Советская и дом № 12б

3 2607

2 Избирательный округ в границах части

города Мирный, ограниченной улицами:

 Советская от пересечения с улицей

Степанченко до пересечения с улицей

Дзержинского, включая дом № 8;

Степанченко от пересечения с улицей

Советская, исключая дома № 12б и 16;

Дзержинского до дома № 6;

Лесной;

пер. Молодежный;

Кооперативная

3 2618

2

3 Избирательный округ в границах части

города Мирный, ограниченной улицами:

Мира нечетная сторона до пересечения с

улицей Овчинникова, исключая дом № 3,

четная сторона от пересечения с улицей

Ленина до улицы Овчинникова;

Ленина нечетная сторона от дома № 15 до

дома № 51, четная сторона до дома № 52;

Овчинникова четная сторона;

 Пушкина до пересечения с улицей

Овчинникова;

Чайковского до пересечения с улицей

Овчинникова;

Гагарина до дома № 3

3 2605

4 Избирательный округ в границах части

города Мирный, ограниченной улицами:

Дзержинского от дома № 10 до пересечения

с улицей Ломоносова;

Мира от пересечения с улицей Овчинникова

до пересечения с улицей Дзержинского,

включая дом № 3;

Неделина до пересечения с улицей Гагарина,

исключая дом № 16;

Овчинникова нечетная сторона;

Пушкина от пересечения с улицей

Овчинникова;

Чайковского от пересечения с улицей

Овчинникова;

Степанченко, дом 16

3 2552

5 Избирательный округ в границах части

города Мирный, ограниченной улицами:

Ленина нечетная сторона, начиная с дома №

53 до дома № 57;

Неделина от пересечения с улицей Гагарина,

включая дом № 16;

Гагарина, начиная с дома № 4;

пер. Школьный;

Ломоносова нечетная сторона от дома № 9а

до улицы Ленина, исключая дома № 1 и № 9

3 2663

3

6 Избирательный округ в границах части

города Мирный, ограниченной улицами:

Дзержинского от пересечения с улицей

Ломоносова;

Ломоносова, начиная с дома № 10а, включая

дом № 9;

Циргвава, начиная с дома № 7;

общежития войсковых частей

3 2663

7 Избирательный округ в границах части

города Мирный, ограниченной улицами:

Космонавтов;

Циргвава до дома № 6;

Ленина, начиная с дома № 59;

Ломоносова, четная сторона до дома № 10,

включая дом № 1

3 2539